
                      

IL RETTORE    

- Vista  la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

- Visto  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- Visto  l’art.22 della Legge n.240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito della disponibilità di bilancio, per il conferimento degli assegni di 

collaborazione alla ricerca;   

- Vista    la Legge n.76 del 28 maggio 201, e in particolare l’art.10, comma 9; 

- Vista  la Legge n.79 del 29 giugno 2022 e ss,mm. e ii “Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 30 aprile 2022, n.36, recanti ulteriori misure urgenti per l’attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, che consente in regime transitorio 

l’attribuzione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca ai sensi dell’art.22 della 

L.240/2020;  

- Visto   il vigente Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca; 

- Visti i DD.RR. n.2961 del 8/10/2019 e n.3412 del 05/11/2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

- Visto  il D.R. n.1030 del 9 marzo 2023, pubblicato sul sito web d’Ateneo in pari data, con il quale 

è stata indetta, la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di 

n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, di durata annuale, eventualmente 

rinnovabile, presso il dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” per il settore 

concorsuale 02/A2 “Fisica teorica delle interazioni fondamentali”, settore scientifico-

disciplinare FIS/02 “Fisica teorica, modelli e metodi matematici”, dal titolo: “Analisi di 

Rete di Ecosistemi Innovativi”, con responsabile scientifico il prof. Vito Claudio Latora, 

nell’ambito del progetto Partenariato esteso “GRINS – Growing Resilient, INnclusive and 

Sustainable” - Spoke 5 – “Innovation – ecosystems for the circular economy”, cod. 

PE0000018, CUP E63C22002120006, finanziato dal Ministero dell’Università e della 

Ricerca - Direzione generale della ricerca, con D.D. n.1558 dell’11 ottobre 2022, nell’ambito 

del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 2 

“Dalla Ricerca alla impresa”, Investimento 1.3 (NextGenerationEU);  

- Visto  il D.R. n.2213 del 1° giugno 2023, con il quale è stata emanata la graduatoria generale di 

merito e dichiarato vincitore del sopra citato assegno il dott. Andrea CIVILINI; 

- Visto  il contratto di collaborazione alla ricerca relativo all’assegno di cui sopra, stipulato in data 

16 giugno 2023, per la durata di un anno; 

- Vista  la richiesta del direttore del dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” dell’11 

giugno 2024 di rinnovare l’assegno di cui è titolare il dott. Andrea CIVILINI sui fondi del 

progetto Partenariato esteso “GRINS - Growing Resilient, INnclusive and Sustainable” - 

Spoke 5;  
- Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” del 12 

giugno 2024 con la quale è stata approvata la richiesta di rinnovo dell’assegno di ricerca per 

la durata di un anno di cui è titolare il dott. Andrea CIVILINI, ai sensi dell’art.12 comma 3 

del vigente regolamento per gli assegni di ricerca, giusta nota del Responsabile scientifico 

dell’assegno del 28 maggio 2024, acquisita al prot. al n. 243487 in data 11 giugno 2024; 

- Considerato che il rinnovo dell’assegno graverà a valere sui fondi riservati al seguente progetto 

Partenariato esteso “GRINS – Growing Resilient, INnclusive and Sustainable” – nell’ambito 

dello Spoke 5 – “Innovation – ecosystems for the circular economy”, cod. PE0000018, CUP 

E63C22002120006, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Salvatore Greco; 

 

 



- Vista   la istruttoria, prot. n 243507 dell’11 giugno 2024, del Dipartimento di Economia e Impresa;  

- Vista la prenotazione di budget n.57092 relativa alla copertura finanziaria del suddetto assegno di 

ricerca; 

D E C R E T A: 

 

Art.1 – Per i motivi indicati in premessa, è rinnovato l’assegno di ricerca di cui il dott. Andrea Civilini 

è titolare, per la durata di un anno, a far data dal 16 giugno 2024 fino al 15 giugno 2025. 

 

Art.2 – L'assegno di cui all’art.1 è pari ad Euro 19.367,00 annui lordi e al netto degli oneri a carico 

dell'amministrazione erogante ed è corrisposto in rate mensili.  
 

Art.3 – L’Area Finanziaria è autorizzata, per il periodo indicato al precedente art.1, a disporre la 

liquidazione degli assegni e ad emettere i relativi mandati di pagamento in rate mensili di Euro 

1.613,92 lorde, salvo quanto previsto dall’art.10, comma 1 ter, del regolamento per il 

conferimento degli assegni di ricerca. 

 

                Catania,  

                  Per il Rettore  

          Il Delegato alla Ricerca 

                        (Prof. S. Baglio)            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LP 

 

 

 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
13/06/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
13/06/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
244908

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
2479

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1066

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
244923

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
13/06/24

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
13/07/24


		2024-06-13T11:13:07+0200
	Salvatore Baglio




